
1 
 

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ  
Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové  

telefon 495 801 111, e-mail ku.prokralokraj@cuzk.cz, ID datové schránky: ynmadqi 

 
 
 
 
Zveřejnění obsahu informací poskytnutých v roce 2024 na žádost podle § 5 odst. 3 zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“)  
 
 
1) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 4. 1. 2024 žádost žadatele H. Ř. 

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let,  

• Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba, 

• Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti 

nimž byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje. 

 

2) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 22. 1. 2024 žádost žadatele M. J. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že katastrální úřad uvedený dokument ve svých archivech 

ani databázích neeviduje.“ 

 

3) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 29. 1. 2024 žádost žadatele L. D. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpověď: 

„K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že podání, jehož obsahem byly Vámi uvedené listiny, bylo 

katastrálnímu úřadu doručeno dne xx. xx. xxxx a bylo vedeno v řízení sp.zn. Z-xxxx/xxxx-

xxx.“ 

 

4) Všechna pracoviště Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj obdržela dne 19. 2. 

2024 žádost žadatelky H. Ř.  o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žadatelka vzala dne 22. 2. 2024 svou žádost zpět. 

 



2 
 

5) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 21. 2. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost 

M.E.  

 

6) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 21. 2. 2024 žádost žadatele A. N.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost 

V.  

 

7) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 27. 2. 2024 žádost žadatele O. K.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti nebylo vyhověno a informace nebyly žadateli poskytnuty. 

 

8) Katastrální pracoviště Jičín obdrželo dne 1. 3. 2024 žádost žadatele J. U.  o poskytnutí 

informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti nebylo vyhověno a informace nebyly žadateli poskytnuty. 

 

9) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 4. 4. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost 

Č.R.F.  

 

10) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 6. 5. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Ke dni vyřízení žádosti není společnost Č.R.F. v žadatelem sledovaném období 

účastníkem žádného vkladového řízení v působnosti Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj.  

 



3 
 

11) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 6. 5. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost 

N.1. 

 

12) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 6. 5. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Ke dni vyřízení žádosti není společnost I. jt. v žadatelem sledovaném období 

účastníkem žádného vkladového řízení v působnosti Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj.  

 

13) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 9. 5. 2024 žádost žadatele J. M.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam s informacemi o tom, kolik pokut a v jaké výši bylo v žadatelem sledovaném 

období uděleno Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj za porušení některé 

z povinností podle § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb.  

 

 

14) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 23. 5. 2024 žádost žadatele A. N.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost 

V. 

 

15) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 11. 6. 2024 žádost žadatele J. K.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj nevedl v žadatelem sledovaném období 

žádné přestupkové řízení týkající se přestupku podle § 57 odst.2), písm. d) zákona 

č. 256/2013 Sb. 

 



4 
 

16) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 14. 6. 2024 žádost žadatelky J. H. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno a informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Odpovědi k jednotlivým částem žádosti: 

„K první části - "mez, stráň" je podle bodu 2 přílohy k vyhlášce č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální vyhláška) jeden ze způsobů využití pozemků. Význam tohoto 
způsobu využití pozemku je mez, stráň, úvoz, příkop. 
K druhé části - ačkoliv ve své žádosti nijak blíže nespecifikujete pojem „stráň pozemku“, 
z přiložené grafické přílohy a Vámi uvedené výměry je patrné, že se jedná o plochu, kterou 
jste sama vymezila ve volně přístupném grafickém programovém vybavení nástrojem pro 
přibližné určování výměr. Vámi vymezená stráň není v katastru evidována jako samostatná 
parcela, je součástí pozemku, který je označen parcelním číslem xxx v katastrálním území 
xxx. K určení výměr jakýchkoliv částí zemského povrchu je nezbytné, aby byly tyto části 
geometricky a polohově určeny, zobrazeny v katastrální mapě a označeny parcelním 
číslem. Protože tomu tak v tomto případě není, není ani možné sdělit, jaká je přesná 
výměra stráně, popř. dalších pozemků, které jsou (teoreticky) od této stráně odděleny 
hranicí předvídanou katastrálním zákonem. 
K třetí části - s ohledem na obsah předchozí odpovědi je patrné, že Vámi vymezená stráň 
nebyla předmětem revize katastru, protože není označena parcelním číslem.“ 
 

17) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 31. 7. 2024 žádost žadatelky J. H. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadatelce byly poskytnuty následující informace: 

• V požadovaném období nebyl na uvedeném listu vlastnictví proveden žádný zápis, 

který by podléhal úhradě správního poplatku. 

 

18) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 31. 7. 2024 žádost žadatelky J. H. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádost byla odmítnuta, jelikož katastrální úřad dospěl k závěru, že nebyly naplněny 

podmínky pro poskytování informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

19) Katastrální pracoviště Trutnov obdrželo dne 2. 8. 2024 žádost žadatele J. M. o poskytnutí 

informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádost byla odmítnuta, jelikož katastrální pracoviště dospělo k závěru, že nebyly naplněny 

podmínky pro poskytování informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

20) Katastrální pracoviště Hradec Králové obdrželo dne 31. 7. 2024 žádost žadatelky J. H. 

o poskytnutí informací týkajících se poskytnutí údajů z katastru nemovitostí. 

 

Žádost byla odložena, jelikož žadatelka nezaplatila požadovanou úhradu za mimořádně 

rozsáhlé vyhledání informací. 

 

 



5 
 

21) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 1. 10. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost M. 

 

22) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 1. 10. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost V. 

 

23) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 1. 10. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Seznam požadovaných vkladových řízení vedených a probíhajících v působnosti 

katastrálního úřadu za požadované období, ve kterých je jednou ze stran společnost F. 

 

24) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 1. 10. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Společnost M. ke dni vyřízení žádosti není účastníkem žádného vkladového řízení 

vedeného v působnosti Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kra, které bylo zahájeno 

v požadovaném období. 

 

25) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 29. 11. 2024 žádost žadatele J. K.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádosti bylo vyhověno. 

Žadateli byly poskytnuty následující informace: 

• Ke dni vyřízení žádosti je na katastrálním úřadě pověřen vedením přestupkového řízení 
v souvislosti s podezřením na spáchání přestupku dle § 57 odst. 2, písm. d) zákona 
č. 256/2013 Sb., zákon o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, jeden 
zaměstnanec zařazený na služebním místě na Katastrálním pracovišti Trutnov.  
 

26) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 3. 12. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádost byla odmítnuta a informace nebyly žadateli poskytnuty. 

 



6 
 

27) Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj obdržel dne 3. 12. 2024 žádost žadatele F. H.  

o poskytnutí informace týkající se katastru nemovitostí. 

 

Žádost byla odmítnuta a informace nebyly žadateli poskytnuty. 

 

 

Ing. Jaroslav Bačina v. r. 

ředitel 

 


